
IMPREZY TOWARZYSZĄCE SHANTIES 2013 
 
TAWERNA  STARY PORT ul. Straszewskiego 27 
 
22.02 – piątek  
godz. 14.00 „Bałtyk po nocach mi si ę śni” - spotkanie z kapitanami  
prowadzenie: Kpt Krzysztof Jamrozik, Kpt Janusz Garduła, Kpt Waldemar Mieczkowski 
  
godz. 16.00 „OETZI – człowiek z lodu - opowie ść o pierwszych w ęzłach” 
prezentacja interaktywna 
prowadzenie: Marcin” Takler” Oględzki 
 
Co ma wspólnego dzisiejszy żeglarz i człowiek pierwotny? 
Co było pierwsze, łódź czy liny? 
 
Wydaje się nam, że potrafimy wyobrazić sobie pierwsze kroki człowieka na wodzie.  
Nim jednak zdecydował się zrobić ten krok i zbudował pierwszą „jednostkę pływającą”,  musiał zmierzyć się 
nie tylko z własnym strachem, ale również brakiem odpowiednich materiałów do takiego przedsięwzięcia. 
Jednym z nich są właśnie liny.  
Opowiem historię człowieka o jego pierwszych krokach z linami i węzłami. 
 
23.02 – sobota  
godz. 14.00 „WRAKI BAŁTYKU” prezentacja 
prowadzenie: Tomasz Stachura 
 
Bałtyk jest jednym z najciekawszych akwenów dla nurków wrakowych  na świecie.  
Po pierwsze z powodów historycznych - To tu rozegrały się trzy największe katastrofy morskie swiata. Statki 
Wilchelm Gustloff , Goya i General von Stauben, zabrały na dno około 20 000 ludzi. To tu przez wiele lat 
tonęły okręty zatopione w wyniku wielu wojen i potyczek na morzu,  
a intensywny handel morski powodował, że na dnie, od czasu do czasu, spoczywały piękne drewniane 
żaglowce.  
Drugim powodem jest biologia. Bałtyk idealnie "konserwuje" wraki, dzięki czemu możemy oglądać stare 
drewniane konstrukcje w stanie takim jak 300 lub 400 lat temu. 
 
Polska - południowa część Bałtyku kryje niezliczona ilość tajemnic z okresu II Wojny Światowej. 
Zaś północna ta bliżej Szwecji bogata jest w przepiękne historyczne galeony. 
 
O tych wszystkich ciekawostkach opowie nam Tomek Stachura - nurek fotograf z Gdyni z 30 letnim stażem . 
 
 
CENTRUM KULTURY ROTUNDA (sala dolna)  
od 21 – 24 lutego w trakcie koncertów  
 
 

� WYSTAWY FOTOGRAFICZNE 
 
„Wraki Bałtyku” - dokumentacja podwodnych wypraw Tomasza Stachury 
 
Tomasz Stachura  jest jednym z najaktywniejszych nurków eksplorujących wraki na obszarze morza 
Bałtyckiego. Eksplorował tak znane jednostki jak Gustloff, Goya czy Graf Zeppelin jednocześnie biorąc 
udział w odkrywaniu i identyfikacji nowych wraków. 
Był także członkiem zespołu eksplorującego zatopione wraki, które zatonęły na głębokości 100 metrów  u 
wybrzeży Szwecji i Wysp Alandzkich.  
Większość wypraw dokumentuje zdjęciami www.stachuraphoto.com  
 
„Oblicza Bałtyku - od Finlandii po polskie wydmy" 
autorzy zdjęć: Dorota Anielska, Mariusz Bartosik, Michał Grega, Agnieszka Stolarczyk – Grega, Krzysztof 
Jamrozik 

Prezentacja różnorodności i bogactwa bałtyckiego krajobrazu z lądu i wody 
� WARSZTATY TAKIELARSKIE  
 

„Powrót do tradycji”  



prowadzenie: Marcin” Takler” Oględzki 
Prezentacja pierwszego w Polsce autorskiego programu edukacyjnego poświęconego węzłom i splotom, 
czyli starej sztuce żeglarskiej. Węzły, sploty czy przewiązy towarzyszą człowiekowi od początku istnienia. Ich 
rozkwit przypadł na erę wielkich wypraw geograficznych i wielkich żaglowców. Do dzisiaj zachowały się 
liczne przykłady różnych zastosowań, które można zobaczyć tu i ówdzie na pokładach żaglowców. Jak 
bogata jest sztuka wiązania węzłów będzie można zobaczyć w czasie trwania Festiwalu. Jedyni w Polsce 
członkowie międzynarodowego stowarzyszenia International Guild of Knot Tyers w osobach: Marcin 
Oględzki TAKLER, Andrzej Bernat Bebik i Paweł Durakiewicz zademonstrują Państwu przeróżne sploty i 
węzły. Chętni będą mogli posłuchać „Wiązanych Opowieści” – fragmentów programu edukacyjnego pod 
nazwą „TAKLER – powrót do tradycji”. Prezentacji towarzyszyć będzie wystawa różnych prac i kiermasz. 
Dużą atrakcją, jak co roku, będzie zapewne replika średniowiecznej maszyny do kręcenia lin.  
 
W trakcie Festiwalu zapraszamy na interaktywne stoisko takielarskie, gdzie każdy będzie mógł spróbować 
swoich sił. Prowadzący służyć będą także radami, konsultacjami w zakresie wezłów. 
 

� KIERMASZ ŻEGLARSKI  
 
Prezentacja firm partnerów festiwalu oraz firm prowadzących działalność w zakresie: czarterów jachtów, 
rejsów, szkoleń żeglarskich podnoszących kwalifikacje, organizacji imprez firmowych pod żaglami, 
sprzedaży wydawnictw, upominków, pamiątek żeglarskich itd. 
  
CENTRUM KULTURY ROTUNDA (sala dolna) w przerwach mi ędzy koncertami  
 
22.02 - ok. godz. 21.00  
 

� Projekcja filmu z morskiej wyprawy członków Rosyjsk iej Szanty Grupy  na replice 
starosłowia ńskiej łodzi z XII wieku.  

Rosyjska Szanty Grupa należy jednocześnie do historycznego klubu rekonstrukcji „Srebrny Wilk” w Moskwie, 
gdzie kultywuje się starodawne ruskie tradycje, kozackie i głównie morskie pieśni a capella pod wiosłowanie.  
 
23.02 - sobota, godz. 20.00 – 21.00 
24.02 - niedziela, godz. 15.30 – 16.30 
 

�  „ ZA ŻAGLOWCE I SZCZECIN”- finał regat „The Tall Ships Ra ces 2013” - prezentacja  
 


